
   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

 

ATO Nº 023-2022/2025                                                11 DE AGOSTO DE 2022 

NOMEIA DELEGADOS REGIONAIS 

 
JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja 

Maçônica do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da 

GLESP, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo de Delegado Regional os RResp IIrconforme 
abaixo:  
 
8ª Região Maçônica  
Guillermo Bahamonde Manso (L. 303) 
 
10ª Região Maçônica  
Flávio José Bianchini (L. 410) 
 
12ª Região Maçônica  
Eduardo Vialta (L. 14) 
 
15ª Região Maçônica  
Carmine Brasil Tucci Neto (L. 689) 
 
17ª Região Maçônica  
Antonio Carlos Mendes (L. 193) 
 
19ª Região Maçônica  
Ademar Bodini (L. 187) 
 
23ª Região Maçônica  
Fábio Antonio Pizzolitto (L. 41) 
 
25ª Região Maçônica  
Clóvis Jayr da Costa (L. 503) 
 
26ª Região Maçônica  
Carlos Alberto de Oliveira (L. 458) 
 
28ª Região Maçônica  
Francisco Emilio Diniz Centurion (L. 111) 

http://www.glesp.org.br/


   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

 
29ª Região Maçônica  
Paulo Cesar Audi Canonici (L. 722) 
 
30ª Região Maçônica  
Eduardo Fondello Pereira da Silva (L. 691) 
 
34ª Região Maçônica  
Arildo Dias (L. 441) 
 
 
Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.  
 
 
A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e 

divulgação deste ATO.  

 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 11 (onze) dias do mês de agosto de 2022 E V 

 

 
 
                                                           

JORGE ANYSIO HADDAD 
Grão-Mestre 

    WILMER BUCHEB 

Gr Sec RRel IInt 
 

http://www.glesp.org.br/

